PAGE
4

	Утверждаю Заместитель Министра транспорта Российской Федерации

(председатель Межведомственной

аттестационной комиссии)
______________ Н.А. Асаул

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной аттестационной комиссии для проведения профессиональной аттестации экспертов – техников, осуществляющих независимую техническую экспертизу транспортных средств

г. Москва

16 мая 2013 г.
                                                                           № 6
Присутствовали:
Асаул Николай Анатольевич
заместитель Министра транспорта Российской Федерации (председатель Межведомственной аттестационной комиссии);
Члены Межведомственной аттестационной комиссии
	Кузин Владимир Викторович
	заместитель начальника Главного управления по обеспечению безопасности дорожного движения МВД России;

	Котляренко Владимир Иванович
	начальник отдела технической политики Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Китайгородский Евгений Александрович
	заместитель начальника Экспертно-криминалистического центра МВД России;

	Федотов Сергей Викторович
	заведующий лабораторией судебных автотовароведческих исследований Российского федерального центра судебной экспертизы при Минюсте России;

	Бунин Павел Борисович

	президент Российского Союза Автостраховщиков;

	Сухарев Сергей Александрович
	генеральный директор Федерального бюджетного учреждения «Агентство автомобильного транспорта»;

	Титов Михаил Алексеевич
	директор филиала в Центральном федеральном округе Федерального бюджетного учреждения «Агентство автомобильного транспорта» (секретарь Межведомственной аттестационной комиссии).

Приглашенные:
	Синева Ирина Александровна
	заместитель директора Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Розин Павел Александрович
	Главный специалист Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Новикова Виктория Игоревна
	советник Департамента по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной системой Минюста России;

	Холоденин Александр Михайлович
	начальник Управления методологии технической экспертизы Российского Союза Автостраховщиков;

	Дорофеев Сергей Анатольевич
	председатель комитета по независимой технической экспертизе Российского Союза Автостраховщиков;

	Коненков Игорь Юрьевич
	представитель центрального комитета всероссийского профессионального союза работников аудиторских оценочных экспертных и консалтинговых организаций.

I. Рассмотрение материалов представленных кандидатами для профессиональной аттестации экспертов-техников ___________________________________________________________________
Н.А. Асаул, В.И. Новикова, И.А. Синева, В.В. Кузин, П.Б. Бунин, А.М. Холоденин, С.В. Федотов, С.А. Дорофеев, Е.А. Китайгородский, С.А. Сухарев, И.Ю. Коненков, М.А. Титов
Решили:
1. Аттестовать 26 претендентов:
Андронова Максима Павловича, Артюха Вячеслава Викторовича, Бондаря Сергея Александровича, Брюханова Владимира Георгиевича, Дунченкина Максима Сергеевича, Ивлиева Дмитрия Евгеньевича, Козицкого Николая Дмитриевича, Кравченко Виктора Валерьевича, Кузнецова Михаила Сергеевича, Ли Виктора Александровича, Макарова Алексея Юрьевича, Макарова Юрия Андреевича, Мальцева Виталия Анатольевича, Осипова Михаила Васильевича, Пешкова Сергея Юрьевича, Полянского Александра Алексеевича, Попова Дмитрия Викторовича, Прохорова Олега Алексеевича, Сорокотягу Евгения Алексеевича, Стефуткина Сергея Петровича, Суреля Игоря Алексеевича, Тарлапа Алексея Александровича, Тюрина Станислава Сергеевича, Фетисова Дениса Сергеевича, Черевченко Юрия Алексеевича, Чижевскую Лидию Ивановну.
2. Отказать 5 претендентам:
Денисову Дмитрию Алексеевичу, Липатову Евгению Сергеевичу, Расихину Михаилу Михайловичу, Серебренникову Александру Николаевичу, Фисуну Валерию Михайловичу.

3. М.А. Титову сделать запрос в НОУ «Инженерная академия» о подлинности диплома об образовании кандидата в эксперты-техники Ильина Виталия Георгиевича.
Срок - 01 июня 2013 г.
II. Разное ___________________________________________________________________
Н.А. Асаул, В.И. Новикова, И.А. Синева, В.В. Кузин, П.Б. Бунин, А.М. Холоденин, В.И. Котляренко, С.В. Федотов, С.А. Дорофеев, С.А. Сухарев, И.Ю. Коненков, М.А. Титов
Решили:
1. В.И. Котляренко обеспечить размещение на официальном сайте Минтранса России результатов заседания МАК.

Срок – 01 июня 2013 г.
2. Очередное заседание МАК провести 4 июня 2013 г. в Минтрансе России.
Члены Межведомственной аттестационной комиссии:
_______________В.В. Кузин
_______________В.И. Котляренко
_______________Е.А. Китайгородский
_______________С.В. Федотов
_______________П.Б. Бунин
_______________С.А. Сухарев
_______________Титов М.А. (секретарь МАК)